

e-ISSN: 3046-9716 p-ISSN: 3046-9708

# JUSBIT Jurnal Strategi Bisnis Teknologi VOLUME 1 NO. 2 MEI 2024



diterbitkan oleh:

p-ISSN:3046-9708 Available online at: https://ejournal.arimbi.or.id/index.php/JUSBIT

## JURNAL STRATEGI BISNIS TEKNOLOGI (JUSBIT) **VOLUME 1 NO. 2 MEI 2024**

e-ISSN :3046-9716:

### FOKUS DAN RUANG LINGKUP

**Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT)** dengan e-ISSN : <u>3046-9716</u>, p-ISSN <u>3046-</u> 9708 diterbitkan oleh Asosiasi Riset Ilmu Manajemen. Kewirausahaan dan Bisnis Indonesia. Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) memuat topik dalam Jurnal ini berkaitan dengan segala aspek manajemen, namun tidak terbatas pada topik berikut: Manajemen Sumber Daya Manusia, Manajemen Keuangan, Manajemen Pemasaran, Manajemen Sektor Publik, Manajemen Operasi, Manajemen Rantai Pasokan, Tata Kelola Perusahaan, Etika Bisnis, Akuntansi Manajemen dan Pasar Modal dan Investasi. Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) berkomitmen untuk memuat artikel berbahasa Indonesia dan berbahasa Inggris yang berkualitas dan dapat menjadi rujukan utama para peneliti dalam bidang Ilmu Manajemen dan Bisnis. Jurnal ini terbit 1 tahun 4 kali (Februari, Mei, Agustus dan November).

Artikel-artikel yang dipublikasikan di Jurnal ini berfokus pada Bidang ilmu diantaranya segala aspek Manajemen Sumber Daya Manusia, Manajemen Keuangan, Manajemen Pemasaran, Manajemen Sektor Publik, Manajemen Operasi, Manajemen Rantai Pasokan, Tata Kelola Perusahaan, Etika Bisnis, Akuntansi Manajemen dan Pasar Modal dan Investasi. Artikel bisa ditulis dalam bahasa Inggris atau bahasa Indonesia. Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) hanya menerima artikel-artikel yang berasal dari hasil-hasil penelitian asli (prioritas utama), dan artikel ulasan ilmiah yang bersifat baru (tidak prioritas). Keputusan diterima atau tidaknya suatu artikel ilmiah di jurnal ini menjadi hak dari Dewan Penyunting berdasarkan atas rekomendasi.

#### INFORMASI INDEKSASI JURNAL

Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) dengan e-ISSN: 3046-9716, p-ISSN 3046-9708; https://ejournal.arimbi.or.id/index.php/JUSBIT adalah peer-reviewed journal yang sudah terindeks di beberapa pengindeks bereputasi, antara lain: Google Scholar; Garda Rujukan Digital (GARUDA), Directory of Open Access Journal (DOAJ).





e-ISSN :3046-9716: p-ISSN :3046-9708

# JURNAL STRATEGI BISNIS TEKNOLOGI (JUSBIT) VOLUME 1 NO. 2 MEI 2024

#### **Ketua Dewan Editor**

Dr. Krisnawati Setyaningrum Nugraheni, S.TP., M.M; STIEPARI Semarang

#### **Editorial Board**

Dr. Retno Mulatsih, SE, MM; Universitas Maritim AMNI
Fadli Agus Triansyah, S.Pd, M.Pd (cand); Universitas Pendidikan Indonesia
Dr. Dzulfikri Azis Muthalib. S.E., M.Si; Universitas Muhammadiyah Kendari
Lingga Yuliana, S.E., M.M.; Universitas Paramadina
Widyatmoko, S. Kom, M.M.; Universitas Dian Nuswantoro Kampus Kota Kediri
Dr. Ronal Aprianto, S.E, M. Si; Universitas Bina Insan

#### Reviewer

Dr. Suwarno, SE, M. Si; Universitas Bina Insan
Dr. Ayu Esteka Sari, S.E., M.M; STIE Sakti Alam Kerinci
Muh. Sabir. M, SE.,M.Si; Universitas Ichsan Gorontalo
Moh. Kurdi, SP., MM., C.HRA; Universitas Wiraraja
Dr. Dheo RImbano, M.Si; Universitas Bina Insan
Dr. Yohanes Susanto, MM; Universitas Bina Insan

#### diterbitkan oleh:

Asosiasi Riset Ilmu Manajemen dan Bisnis Indonesia **Alamat:** Perum. Cluster G11 Nomor 17, Jl. Plamongan Indah, Kadungwringin, Kedungwringin, Pedurungan, Semarang City, Central Java 50195

e-ISSN :3046-9716: p-ISSN :3046-9708

JURNAL STRATEGI BISNIS TEKNOLOGI (JUSBIT) VOLUME 1 NO. 2 MEI 2024

Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) dengan e-ISSN : 3046-9716, p-ISSN 3046-9708 diterbitkan oleh Asosiasi Riset Ilmu Manajemen. Kewirausahaan dan Bisnis Indonesia. Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) memuat topik dalam Jurnal ini berkaitan dengan segala aspek manajemen, namun tidak terbatas pada topik berikut: Manajemen Sumber Daya Manusia, Manajemen Keuangan, Manajemen Pemasaran, Manajemen Sektor Publik, Manajemen Operasi, Manajemen Rantai Pasokan, Tata Kelola Perusahaan, Etika Bisnis, Akuntansi Manajemen dan Pasar Modal dan Investasi. Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT) berkomitmen untuk memuat artikel berbahasa Indonesia dan berbahasa Inggris yang berkualitas dan dapat menjadi rujukan utama para peneliti dalam bidang Ilmu Manajemen dan Bisnis. Jurnal ini terbit 1 tahun 4 kali (Februari, Mei, Agustus dan November).

Reviewer memberikan penilaian atas orisinalitas, kejelasan penyajian, kontribusi pada bidang/ilmu Jurnal ini berfokus pada bidang ilmu diantaranya segala Manajemen Sumber Daya Manusia, Manajemen Keuangan, Manajemen Pemasaran, Manajemen Sektor Publik, Manajemen Operasi, Manajemen Rantai Pasokan, Tata Kelola Perusahaan, Etika Bisnis, Akuntansi Manajemen dan Pasar Modal dan Investasi. Jurnal Bisnis Inovatif dan Digital Artikel yang akan dimuat merupakan karya yang orisinil dan belum pernah dipublikasikan. Artikel yang masuk akan direview oleh tim reviewer yang berasal dari internal maupun eksternal.

Dewan Penyunting akan berusaha terus meningkatkan mutu jurnal sehingga dapat menjadi salah satu acuan yang cukup penting dalam perkembangan Jurnal ini berfokus pada bidang ilmu diantaranya segala aspek manajemen. Penghargaan dan terima kasih yang sebesar-besarnya kepada Mitra bestari bersama para anggota Dewan Penyunting dan seluruh pihak yang terlibat dalam penerbitan jurnal ini.

Salam,

Ketua Penyunting

**Jurnal Strategi Bisnis Teknologi (JUSBIT)** Asosiasi Riset Ilmu Manajemen dan Bisnis Indonesia Available online at: https://ejournal.arimbi.or.id/index.php/JUSBIT

# JURNAL STRATEGI BISNIS TEKNOLOGI (JUSBIT) **VOLUME 1 NO. 2 MEI 2024**

e-ISSN :3046-9716: p-ISSN:3046-9708

#### **DAFTAR ISI**

Fokus, Ruang Lingkup dan Informasi Indeksasi Jurnal Tim Editor Kata Pengantar Daftar Isi	I II III IV		
		Peran Strategi Pemasaran, Pelayanan dan Kualitas Produk Minyak Kayu Putih Cap Dragon terhadap Minat Beli Masyarakat di Kota Semarang Yeremia Fransica Wisesa, Bambang Widjanarko Susilo, Aftuqa Sholikatur Rohmania Wesly Tumbur ML Tobing, Galuh Aditya	Hal 01-11
		Metal and Machine MSMES Penetrate The International Market Muhammad Zainuddin, Sudarmiatin Sudarmiatin, Rozmiza Bidin	Hal 12-21